
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

3/2018 

 

 
 

29. 6. 2018 – 11. 10. 2018 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

 

   

 Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  

 Arbeit und Arbeitsrecht  

 Daně a finance  

 Daně a právo v praxi  

 Das Recht der Arbeit  

 European journal of social security  

 Finanční, daňový a účetní bulletin  

 Gosudarstvo i pravo  

 Jurisprudence  

 Justičná revue : časopis pre právnu prax  

 Národní pojištění  

 Państwo i prawo  

 Práce a mzda  

 Právník (Praha)  

 Právny obzor  

 Public law  

 Ratio juris  

 Recht der Umwelt  

 Rechtstheorie  

 The lawyer quarterly  

 Zeitschrift für das gesamte Familienrecht  

 Zeitschrift für Europäisches Privatrecht5  

 Zeitschrift für Kommunalfinanzen  

 Zeitschrift für Zivilprozeß  

 
 

 

   

   



3 

 

Obsah 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

BANKOVNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 4 

CÍRKEVNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

DĚJINY .............................................................................................................................................................. 5 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 6 

FINANČNÍ TRHY ................................................................................................................................................ 8 

KANONICKÉ PRÁVO .......................................................................................................................................... 8 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 8 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 8 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ....................................................................................................................... 8 

OBČANSKÉ PRÁVO ........................................................................................................................................... 9 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 9 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 10 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 11 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 12 

PRÁVNÍ FILOZOFIE .......................................................................................................................................... 14 

PRÁVNÍ SOCIOLOGIE ...................................................................................................................................... 15 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 15 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 16 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 16 

ŘÍMSKÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 16 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 16 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 17 

TEORIE PRÁVA ................................................................................................................................................ 17 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 19 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 19 



4 

 

BANKOVNÍ PRÁVO 

Binder, Jens-Hinrich  
Vom offenen zum regulierten Markt : 

Finanzintermediation, EU-Wirtschaftsverfassung 

und der Individualschutz der Kapitalanbieter / Jens-

Hinrich Binder 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 

569-599 

finanční právo 

finanční trhy 

bankovní právo 

občanské právo hmotné 

CÍRKEVNÍ PRÁVO 

Holländer, Pavel, 1953-  
Zrod a současnost principu nemo tenetur se ipsum 

prodere (hypostáze jednoho základního práva) / 

Pavel Holländer 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 2 (2017), strany 89-113 

právní dějiny 

církevní právo 

kanonické právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Baldauf, Uwe  
Umsatzbesteuerung von juristichen Personen des 

offentlichen Rechts auf Grundlage der Neuregelung 

des ů 2b UStG – Kurzanalysen und 

Beispielsammlung / Uwe Baldauf 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 3 (2018), strany 55-60 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav  
Změny v pravidlech pro odpočet daně / Václav 

Benda 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Daněk, Antonín, 1960-  
Posouzení nezaopatřenosti a výdělečná činnost v 

zahraničí / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 30-31 

finanční právo 

daňové právo 

Daněk, Antonín, 1960-  
Příjmy fyzické osoby nepodléhající odvodu 

pojistného ve zdravotním pojištění / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 53-54 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Možnosti řešení účetní ztráty s.r.o. / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 15-22 

finanční právo 

daňové právo 

Janečková, Eva  
Nové delikty týkající se porušení soukromí na 

pracovišti (novela zákona o inspekci práce) / Eva 

Janečková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 28-29 

finanční právo 

daňové právo 

Kropáčová, Hana  
Metodika zdaňování úroků z titulu poskytnutí 

zápůjčky mezi spojenými osobami / Hana 

Kropáčová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 32-47 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dopady zákona č. 170/2017 Sb. na celkové zatížení 

poplatníka s paušálními výdaji v roce 2018 / Ivan 

Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Martincová, Drahomíra 1976-  
Vybrané změny v oblasti zdaňování právnických 

osob daní z příjmů schválené zákonem č. 170/2017 

Sb. / 2. část Drahomíra Martincová 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 11-28 

finanční právo 

daňové právo 

Meier, Norbert  
Zur Zulassigkeir steuerlicher Hilfeeistungen durch 

kommunale Dienstellen / Norbert Meier 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 4 (2018), strany 80-82 

finanční právo 

daňové právo 



5 

 

Papoušková, Zdenka, 1974-  
Vybrané právní aspekty virtuální měny Bitcoin / 

Zdenka Papoušková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 25, 

číslo 3 (2017), strany 18-24 

finanční právo 

daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Daň z příjmu fyzických osob od 1. 1. 2018 / Marcel 

Pitterling 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 8-10 

finanční právo 

daňové právo 

Ronnecker, Stefan  
Bodenwersteuer als Reformmodell fur die 

Grundsteuer – Eine Bewertung aus kommunaler 

Sicht / Stefan Ronnecker 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 3 (2018), strany 49-54 

finanční právo 

daňové právo 

Salačová, Marie  
Poskytování cestovních náhrad - otázky a odpovědi 

/ Marie Salačová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 23-24 

finanční právo 

daňové právo 

Šmídová, Jana  
Daň z příjmu ze závislé činnost - tiskopisy pro 

zdaňovací období roku 2017 a 2018 / Jana Šmídová 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 29-41 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Vytěžování dat o daňových subjektech správcem 

daně se zřetelem na novou právní úpravu ochrany 

osobních údajů / Michal Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 25, 

číslo 3 (2017), strany 12-17 

finanční právo 

daňové právo 

Uminský, Pavel  
Daň z nabytí nemovitých věcí placená nabyvatelem 

z pohledu účetnictví a daně z příjmů / Pavel 

Uminský 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 48-50 

finanční právo 

daňové právo 

Umsatzsteuerbefreiung auf mitvermietete 

Einrichtungsgegestande eines Seniorenheims; BFH-

Urteil vom 11.11.2018, V R 37/14 besteuerung von 

juristichen Personen des offentlichen Rechts auf 

Grundlage der Neuregelung des ů 2b UStG – 

Kurzanalysen und Beispielsammlung / 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 2 (2018), strany 37-38 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Plnění osvobozené od DPH s nárokem na odpočet 

daně / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 7-14 

finanční právo 

daňové právo 

DĚJINY 

Halász, Ivan, 1971-  
Ruská revolúcia, federalizmus a práva 

národnostních menšín (Poznámky k problematike z 

perspektivy uplynulých sto rokov) / Ivan Halász 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 949-960 

právní dějiny 

dějiny 

Ilieva, Irena  
Dopad sovětské teorie mezinárodního práva na 

teorii a výuku mezinárodního práva veřejného v 

Bulharsku / Irena Ilieva 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 977-988 

právní dějiny 

dějiny 

mezinárodní právo veřejné 

Malíř, Jan, 1977-  
Panská sněmovna jako možné východisko pro 

debatu o budoucnosti Senátu? / Jan Malíř 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1153-1171 

dějiny 

právní dějiny 

Přibáň, Jiří, 1967-  
Věčné návraty nových řádů : o Říjnové revoluci, 

sociálním inženýrství a konci státu i práva / Jiří 

Přibáň 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 938-948 

právní dějiny 

dějiny 



6 

 

Rosenkranzová, Olga, 1976-  
Důstojnost člověka podle Givanniho Pika della 

Mirandola – inspirace pro právo / Olga 

Rosenkranzová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 2 (2017), strany 134-151 

právní dějiny 

dějiny 

Šejvl, Michal, 1974-  
Přirozená subjektivní práva mezi středověkem a 

novověkem / Michal Šejvl 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 5 (2017), strany 416-452 

právní dějiny 

dějiny 

Tomášek, Michal, 1963-  
Odraz Říjnové revoluce v právních systémech 

Dálného východu / Michal Tomášek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 961-976 

právní dějiny 

dějiny 

Vojáček, Ladislav, 1952-  
Panovnice na rozhraní epoch a cesta k modernímu 

státu a právnímu řádu (Před třemi sty lety se 

narodila Marie Terezie) / Ladislav Vojáček 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 5 (2017), strany 369-395 

právní dějiny 

dějiny 

FINANČNÍ PRÁVO 

Baldauf, Uwe  
Umsatzbesteuerung von juristichen Personen des 

offentlichen Rechts auf Grundlage der Neuregelung 

des ů 2b UStG – Kurzanalysen und 

Beispielsammlung / Uwe Baldauf 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 3 (2018), strany 55-60 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav  
Změny v pravidlech pro odpočet daně / Václav 

Benda 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

 

Binder, Jens-Hinrich  
Vom offenen zum regulierten Markt : 

Finanzintermediation, EU-Wirtschaftsverfassung 

und der Individualschutz der Kapitalanbieter / Jens-

Hinrich Binder 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 

569-599 

finanční právo 

finanční trhy 

bankovní právo 

občanské právo hmotné 

Daněk, Antonín, 1960-  
Posouzení nezaopatřenosti a výdělečná činnost v 

zahraničí / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 30-31 

finanční právo 

daňové právo 

Daněk, Antonín, 1960-  
Příjmy fyzické osoby nepodléhající odvodu 

pojistného ve zdravotním pojištění / Antonín Daněk 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 53-54 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Možnosti řešení účetní ztráty s.r.o. / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 15-22 

finanční právo 

daňové právo 

Janečková, Eva  
Nové delikty týkající se porušení soukromí na 

pracovišti (novela zákona o inspekci práce) / Eva 

Janečková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 28-29 

finanční právo 

daňové právo 

Kropáčová, Hana  
Metodika zdaňování úroků z titulu poskytnutí 

zápůjčky mezi spojenými osobami / Hana 

Kropáčová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 32-47 

finanční právo 

daňové právo 

 

 



7 

 

Kubincová, Soňa  
Historické aspekty a smerovanie finančního práva v 

SR / Soňa Kubincová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 4 (2017), strany 301-320 

právní dějiny 

finanční právo 

Macháček, Ivan  
Dopady zákona č. 170/2017 Sb. na celkové zatížení 

poplatníka s paušálními výdaji v roce 2018 / Ivan 

Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

Martincová, Drahomíra 1976-  
Vybrané změny v oblasti zdaňování právnických 

osob daní z příjmů schválené zákonem č. 170/2017 

Sb. / 2. část Drahomíra Martincová 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 11-28 

finanční právo 

daňové právo 

Meier, Norbert  
Zur Zulassigkeir steuerlicher Hilfeeistungen durch 

kommunale Dienstellen / Norbert Meier 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 4 (2018), strany 80-82 

finanční právo 

daňové právo 

Papoušková, Zdenka, 1974-  
Vybrané právní aspekty virtuální měny Bitcoin / 

Zdenka Papoušková 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 25, 

číslo 3 (2017), strany 18-24 

finanční právo 

daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Daň z příjmu fyzických osob od 1. 1. 2018 / Marcel 

Pitterling 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 8-10 

finanční právo 

daňové právo 

Ronnecker, Stefan  
Bodenwersteuer als Reformmodell fur die 

Grundsteuer – Eine Bewertung aus kommunaler 

Sicht / Stefan Ronnecker 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 3 (2018), strany 49-54 

finanční právo 

daňové právo 

Salačová, Marie  
Poskytování cestovních náhrad - otázky a odpovědi 

/ Marie Salačová 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 23-24 

finanční právo 

daňové právo 

Šmídová, Jana  
Daň z příjmu ze závislé činnost - tiskopisy pro 

zdaňovací období roku 2017 a 2018 / Jana Šmídová 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 29-41 

finanční právo 

daňové právo 

Tuláček, Michal  
Vytěžování dat o daňových subjektech správcem 

daně se zřetelem na novou právní úpravu ochrany 

osobních údajů / Michal Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 25, 

číslo 3 (2017), strany 12-17 

finanční právo 

daňové právo 

Uminský, Pavel  
Daň z nabytí nemovitých věcí placená nabyvatelem 

z pohledu účetnictví a daně z příjmů / Pavel 

Uminský 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 48-50 

finanční právo 

daňové právo 

Umsatzsteuerbefreiung auf mitvermietete 

Einrichtungsgegestande eines Seniorenheims; BFH-

Urteil vom 11.11.2018, V R 37/14 besteuerung von 

juristichen Personen des offentlichen Rechts auf 

Grundlage der Neuregelung des ů 2b UStG – 

Kurzanalysen und Beispielsammlung / 

Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-

1136. -- Ročník 68, číslo 2 (2018), strany 37-38 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Plnění osvobozené od DPH s nárokem na odpočet 

daně / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 12 (2017), strany 7-14 

finanční právo 

daňové právo 

 



8 

 

FINANČNÍ TRHY 

Binder, Jens-Hinrich  
Vom offenen zum regulierten Markt : 

Finanzintermediation, EU-Wirtschaftsverfassung 

und der Individualschutz der Kapitalanbieter / Jens-

Hinrich Binder 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 

569-599 

finanční právo 

finanční trhy 

bankovní právo 

občanské právo hmotné 

KANONICKÉ PRÁVO 

Gregor, Martin, 1992-  
Právo zdravotníckeho pracovníka na výhradu vo 

svedomí vo svetle národnej a medzinárodnej úpravy 

/ Martin Gregor 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 1 (2018), strany 17-

31 

ústavní právo 

kanonické právo 

mezinárodní právo soukromé 

Holländer, Pavel, 1953-  
Zrod a současnost principu nemo tenetur se ipsum 

prodere (hypostáze jednoho základního práva) / 

Pavel Holländer 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 2 (2017), strany 89-113 

právní dějiny 

církevní právo 

kanonické právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Dickinson, Andrew  
Close the door on your way out – free movement of 

judgements in civil matters – a "Brexit" case study / 

Andrew Dickinson 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 

539-568 

komunitární právo 

občanské právo hmotné 

 

 

Sanders, Anne  
Vater werden wird nun schwer : Das neue "Verbot 

der missbräuchlichen Anerkennung der 

Vaterschaft" / Anne Sanders 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 15 (2017), strany 

1189-1194 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

komunitární právo 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Gregor, Martin, 1992-  
Právo zdravotníckeho pracovníka na výhradu vo 

svedomí vo svetle národnej a medzinárodnej úpravy 

/ Martin Gregor 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 1 (2018), strany 17-

31 

ústavní právo 

kanonické právo 

mezinárodní právo soukromé 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Ilieva, Irena  
Dopad sovětské teorie mezinárodního práva na 

teorii a výuku mezinárodního práva veřejného v 

Bulharsku / Irena Ilieva 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 977-988 

právní dějiny 

dějiny 

mezinárodní právo veřejné 

Kammerhofer, Jörg 1963-  
Stupňovitá struktura mezinárodního práva : 

strukturální analýza namísto mystiky pramenů / 

Jörg Kammerhofer 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 55-70 

právní dějiny 

teorie práva 

mezinárodní právo veřejné 

Šturma, Pavel, 1963-  
Kelsen jako předchůdce dnešního 

mezinárodněprávního konstitucionalismu? / Pavel 

Šturma 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 41-54 

právní dějiny 

teorie práva 

mezinárodní právo veřejné 



9 

 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Kuklík, Jan, 1967-  
K 140. výročí narození profesora JUDr. Jana 

Krčmáře / Jan Kuklík 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 7 (2017), strany 569-586 

právní dějiny 

občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Binder, Jens-Hinrich  
Vom offenen zum regulierten Markt : 

Finanzintermediation, EU-Wirtschaftsverfassung 

und der Individualschutz der Kapitalanbieter / Jens-

Hinrich Binder 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 

569-599 

finanční právo 

finanční trhy 

bankovní právo 

občanské právo hmotné 

Born, Winifried  
Ausbildungsunterhalt : Pflicht der Eltern zur 

Finanzierung einer weiteren Ausbildung / Winifried 

Born 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 10 (2017), strany 

785-786 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Dickinson, Andrew  
Close the door on your way out – free movement of 

judgements in civil matters – a "Brexit" case study / 

Andrew Dickinson 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 

539-568 

komunitární právo 

občanské právo hmotné 

Jarass, Hans D.  
Die Bedeutung der Unionsgrundrechte unter 

Privaten / Hans D. Jarass 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 

310-334 

občanské právo hmotné 

 

 

Kirchmeier, Karl-Heinz  
Typische Fehler und Korrekturmöglichkeiten beim 

Versorgungsausgleich / Karl-Heinz Kirchmeier 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 11 (2017), strany 

845-851 

občanské právo hmotné 

Kötz, Hein  
Deliktshaftung für selbständige Unternehmer / Hein 

Kötz 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 

283-309 

občanské právo hmotné 

Kreuter, Wolfgang  
Entwicklungen im Statusrecht 2016 / Wolfgang 

Kreuter 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 10 (2017), strany 

769-779 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Münch, Christof  
Rechtssprechungsübersicht Erbrecht / Christof 

Münch 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 14 (2017), strany 

1105-1117 

občanské právo hmotné 

Parise, Augustin  
The Argentine civil and commercial code (2015) : 

igniting a third generation of codes for Latin 

America / Augustin Parise 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 

639-668 

občanské právo hmotné 

Roth, Andreas  
Vierzig Jahre Eherechtsreform in Deutschland / 

Andreas Roth 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 13 (2017), strany 

1017-1023 

občanské právo hmotné 

 

 

 

 



10 

 

Sanders, Anne  
Vater werden wird nun schwer : Das neue "Verbot 

der missbräuchlichen Anerkennung der 

Vaterschaft" / Anne Sanders 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 15 (2017), strany 

1189-1194 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

komunitární právo 

Schürmann, Heinrich  
Die Entwicklung des materiellen Unterhaltsrechts 

nach der Rechtsprechung des Bundesgerichtshofs 

und der Oberlandesgerichte im Jahr 2016 / Heinrich 

Schürmann 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 12 (2017), strany 

937-953 

občanské právo hmotné 

Schwab, Dieter  
Eheschließung für Personen gleichen Geschlechts / 

Dieter Schwab 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 16 (2017), strany 

1284-1289 

občanské právo hmotné 

Stamm, Jürgen  
Zum Leerlauf von § 325 II ZPO im Spagat 

zwischen Verfahrensrecht und materiellem Recht / 

Jürgen Stamm 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 2 (2017), strany 185-202 

občanské právo procesní 

občanské právo hmotné 

Weller, Marc-Philippe  
Rechtsgeschäftsähnliche Parteiautonomie / Marc-

Philippe Weller, Nina Benz, Chris Thomale 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 

250-282 

občanské právo hmotné 

Willoweit, Dietmar  
Die Wiederkehr der privatechtlichen Rechtstheorie 

/ Dietmar Willoweit 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 3 (2016), strany 319-327 

teorie práva 

právní filozofie 

občanské právo hmotné 

 

 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Brinkmann, Moritz  
Die Einrede der Verjährung der Hauptschuld im 

Bürgschaftsprozess / Moritz Brinkmann 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 3 (2017), strany 345-356 

občanské právo procesní 

Gaul, Hans Friedhelm  
Das geltende deutsche Zwangsvollstreckungsrecht 

– Ergebnis eines Wandels der Rechtsanschauung 

oder einer ungebrochener Kontinuität? / Hans 

Friedhelm Gaul 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 1 (2017), strany 3-60 

občanské právo procesní 

Kern, Christoph A.  
Der gesetzliche Richter – Verfassungsprinzip oder 

Ermessensfrage? / Teil 1 Christoph A. Kern 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 1 (2017), strany 91-120 

občanské právo procesní 

Kern, Christoph A.  
Der gesetzliche Richter – Verfassungsprinzip oder 

Ermessensfrage? / Teil 2 Christoph A. Kern 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 2 (2017), strany 137-179 

občanské právo procesní 

Loyal, Florian  
Gerichtsurteile als Gegenstand von 

Feststellungsklagen / Florian Loyal 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 2 (2017), strany 203-228 

občanské právo procesní 

Meller-Hannich, Caroline  
Der sozialen Pfändungschutz bei Geldforderungen 

– Entwicklungslinien und mögliche Alternativen / 

Caroline Meller-Hannich 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 3 (2017), strany 303-316 

občanské právo procesní 

Schilken, Eberhard  
Zur Auslegung des § 407 Abs. 2 BGB : 

Schuldnerschutz und Rechtskrafterstreckung bei 

Abtretung der eingeklagten Forderung vor 

Rechtshängigkeit / Eberhard Schilken 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 3 (2017), strany 271-301 

občanské právo procesní 

 



11 

 

Stamm, Jürgen  
Zum Leerlauf von § 325 II ZPO im Spagat 

zwischen Verfahrensrecht und materiellem Recht / 

Jürgen Stamm 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 2 (2017), strany 185-202 

občanské právo procesní 

občanské právo hmotné 

Sutter-Somm, Thomas  
Das geltende deutsche Zwangsvollstreckungsrecht 

– Ergebnis eines Wandels der Rechtsanschauung 

oder einer ungebrochener Kontinuität? / Thomas 

Sutter-Somm 

Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 

Ročník 130, číslo 1 (2017), strany 61-85 

občanské právo procesní 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Barthel, Thomas  
Maβnahmen und Reaktionsmöhglichkeiten : 

Arbeitsunfähigkeit und Urlaub / Thomas Barthel, 

Roman Parafianowicz 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 3 (2018), strany 154-157 

pracovní právo 

Bernardi, Amelie  
Kündigungsfristen im Arbeitsverhältnis - Maximale 

Verlängerung? / Amelie Bernardi 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 2 (2018), strany 84-85 

pracovní právo 

Bily, Natali  
Das Entgelttransparenzgesetz - Wen trifft die 

Pflicht zum Entgeltbericht? / Natali Bily, Sören 

Ludwig 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 2 (2018), strany 82-83 

pracovní právo 

Carolin Kaiser  
Ist mein Unternehmen compliant? Risiken im 

Arbeitsrecht am Beispiel ArbZG / Carolin Kaiser, 

Anna Martin 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 4 (2018), strany 214-216 

pracovní právo 

Concialdi, Pierre  
What does it mean to be rich? : some conceptual 

and empirical issues / Pierre Concialdi 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 20, číslo 1 (2018), strany 3-20 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Goricnik, Wolfgang  
Kolektivvereinbarungen als Erlaubnistatbestände 

für Datenverarbeitungen im Beschäftigungskontext 

/ Wolfgang Goricnik 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 68, číslo 1 (2018), strany 10-18 

pracovní právo 

Halíř, Jakub  
Švarcsystém ve světle judikatury Soudního dvora 

EU / Jakub Halíř 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

49, číslo 3 (2018), strany 41-44 

pracovní právo 

Hrubý, Jiří  
Řízení o změně důchodu a jeho specifika z pohledu 

veřejného ochránce práv a soudní judikatury / Jiří 

Hrubý 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 3 (2018), strany 26-32 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Kalvoda, Aleš, 1973-  
Evidence pracovní doby / Aleš Kalvoda 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 4 (2018), strany 30-31 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Krüger, Astrid  
Arbeiten Sie schon agil oder sind Sie mnoch von 

gestern? Agilität weitergedacht / Astrid Krüger, 

Matthias Weiβenborn 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 4 (2018), strany 210-213 

pracovní právo 

Mlýnková, Alice  
Darování krve a krevní plazmy jako překážka v 

práci z pohledu zákoníku práce / Alice Mlýnková 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 2 (2018), strany 28-31 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Resch, Reinhard  
Der Arbeitnehmer als Kunde seines Arbeitgebers: 

Arbeitsrechtliche Schranken für Direktgeschäfte / 

Reinhard Resch 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 68, číslo 1 (2018), strany 3-9 

pracovní právo 

 

 



12 

 

Salačová, Marie  
Švarcsystém ve světle judikatury Soudního dvora 

EU / Marie Salačová 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

49, číslo 4 (2018), strany 27-30 

pracovní právo 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Boroš, Milan 1976-  
Profesor Vladimír Solnař : významná osobnosť 

vedy trestného práva (pripomienka jubilea) / Milan 

Boroš 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 2 (2017), strany 152-156 

právní dějiny 

trestní právo 

Halász, Ivan, 1971-  
Ruská revolúcia, federalizmus a práva 

národnostních menšín (Poznámky k problematike z 

perspektivy uplynulých sto rokov) / Ivan Halász 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 949-960 

právní dějiny 

dějiny 

Halász, Ivan, 1971-  
The symbolic significance of the position of the 

hungarian president in a central european context / 

Ivan Halász 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

7, číslo 2 (2017), strany 73-86 

právní dějiny 

Halász, Ivan, 1971-  
Vznik slovenskej právnickej infraštruktúry po roku 

1918 (Príspevok k storočnici vzniku slovenského 

časopisu Právny obzor) / Ivan Halász 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 7 (2017), strany 603-618 

právní dějiny 

Holländer, Pavel, 1953-  
Zrod a současnost principu nemo tenetur se ipsum 

prodere (hypostáze jednoho základního práva) / 

Pavel Holländer 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 2 (2017), strany 89-113 

právní dějiny 

církevní právo 

kanonické právo 

 

 

Ilieva, Irena  
Dopad sovětské teorie mezinárodního práva na 

teorii a výuku mezinárodního práva veřejného v 

Bulharsku / Irena Ilieva 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 977-988 

právní dějiny 

dějiny 

mezinárodní právo veřejné 

Kammerhofer, Jörg 1963-  
Stupňovitá struktura mezinárodního práva : 

strukturální analýza namísto mystiky pramenů / 

Jörg Kammerhofer 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 55-70 

právní dějiny 

teorie práva 

mezinárodní právo veřejné 

Kociołek-Pęksa, Anna  
Between history and sociology – remarks on 

differences in perceiving "legal culture" as a subject 

of interest by various disciplines of jurisprudence, 

particularly sociology of law and the disciplines of 

the history of law / Anna Kociołek-Pęksa, 

Władysław Pęksa 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

6, číslo 4 (2016), strany 209-225 

právní dějiny 

právní sociologie 

Králík, Lukáš  
Český zemský zákoník / Lukáš Králík 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 9 (2017), strany 783-798 

právní dějiny 

Kubincová, Soňa  
Historické aspekty a smerovanie finančního práva v 

SR / Soňa Kubincová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 4 (2017), strany 301-320 

právní dějiny 

finanční právo 

Kuklík, Jan, 1967-  
K 140. výročí narození profesora JUDr. Jana 

Krčmáře / Jan Kuklík 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 7 (2017), strany 569-586 

právní dějiny 

občanské právo 

 

 



13 

 

Malenovský, Jiří, 1950-  
Ubi ius ibi remedium : zamyšlení nad dvěma 

neúspěšnými projekty světového soudu pro lidská 

práva / Jiří Malenovský 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 1 (2017), strany 20-36 

právní dějiny 

Malíř, Jan, 1977-  
Panská sněmovna jako možné východisko pro 

debatu o budoucnosti Senátu? / Jan Malíř 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1153-1171 

dějiny 

právní dějiny 

Malý, Karel, 1930-  
Hans Kelsen v archivních dokumentech Karlovy 

univerzity v Praze / Karel Malý 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 23-30 

právní dějiny 

teorie práva 

Malý, Karel, 1930-  
O strážci ústavy a podstatě práva – spor Hanse 

Kelsena a Carla Schmitta / Karel Malý 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 81-92 

právní dějiny 

teorie práva 

Maršálek, Pavel, 1970-  
Merklovo obecné právo správní a Pošvářovy 

obecné pojmy správního práva v komparativním 

kontextu / Pavel Maršálek 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 137-144 

právní dějiny 

teorie práva 

správní právo 

Olechowski, Thomas, 1973-  
Hans Kelsen a založení Československa / Thomas 

Olechowski 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 13-22 

ústavní právo 

státověda 

právní dějiny 

teorie práva 

 

 

 

Přibáň, Jiří, 1967-  
Věčné návraty nových řádů : o Říjnové revoluci, 

sociálním inženýrství a konci státu i práva / Jiří 

Přibáň 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 938-948 

právní dějiny 

dějiny 

Rosenkranzová, Olga, 1976-  
Důstojnost člověka podle Givanniho Pika della 

Mirandola – inspirace pro právo / Olga 

Rosenkranzová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 2 (2017), strany 134-151 

právní dějiny 

dějiny 

Salák, Pavel, 1977-  
Návrat vojenského testamentu / Pavel Salák 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 4 (2017), strany 286-300 

právní dějiny 

římské právo 

Schambeck, Herbert, 1934-  
Hans Kelsen na prahu 21. století / Herbert 

Schambeck 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 145-154 

právní dějiny 

teorie práva 

Šejvl, Michal, 1974-  
Přirozená subjektivní práva mezi středověkem a 

novověkem / Michal Šejvl 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 5 (2017), strany 416-452 

právní dějiny 

dějiny 

Šturma, Pavel, 1963-  
Kelsen jako předchůdce dnešního 

mezinárodněprávního konstitucionalismu? / Pavel 

Šturma 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 41-54 

právní dějiny 

teorie práva 

mezinárodní právo veřejné 

Tomášek, Michal, 1963-  
Odraz Říjnové revoluce v právních systémech 

Dálného východu / Michal Tomášek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 961-976 

právní dějiny 

dějiny 



14 

 

Valentová, Vendulka  
Was emperor Joseph I a josephinist? / Vendulka 

Valentová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

7, číslo 3 (2017), strany 216-221 

právní dějiny 

právní filozofie 

Vojáček, Ladislav, 1952-  
Panovnice na rozhraní epoch a cesta k modernímu 

státu a právnímu řádu (Před třemi sty lety se 

narodila Marie Terezie) / Ladislav Vojáček 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 5 (2017), strany 369-395 

právní dějiny 

dějiny 

Vondráčková, Pavlína 1979-  
Kontrola včera, dnes a zítra / Pavlína Vondráčková 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 1 (2018), strany 55-66 

právní dějiny 

správní právo 

Vyoralová, Tereza  
18th century bill of exchange legislation – 

inspiration for or roots of Czech legal provisions on 

bills of exchange? / Tereza Vyoralová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

8, číslo 1 (2018), strany 51-63 

právní dějiny 

Zeleny, Klaus, 1966-  
Hans Kelsen jako politický člověk / Klaus Zeleny 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 107-122 

právní dějiny 

teorie práva 

PRÁVNÍ FILOZOFIE 

Adrian, Axel  
Der Richterautomat ist möglich – Semantik ist nur 

eine Illusion / Axel Adrian 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 48, 

číslo 1 (2017), strany 77-122 

teorie práva 

právní filozofie 

Bárány, Eduard, 1955-  
Law on the road from postmodern situation / 

Eduard Bárány 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 100, 

special issue (2017), strany 2-9 

teorie práva 

právní filozofie 

Berdisová, Lucia, 1982-  
International human rights law before the 

constututional court of the Slovak republic / Lucia 

Berdisová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 100, 

special issue (2017), strany 10-27 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

Bix, Brian H.  
The promise and problems of universal, general 

theories of contract law / Brian H. Bix 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

4 (2017), strany 391-402 

teorie práva 

právní filozofie 

Bunikowski, Dawid  
The origins of open texture in language and legal 

philosophies in Oxford and Cambridge / Dawid 

Bunikowski 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 2 (2016), strany 141-164 

teorie práva 

právní filozofie 

Káčer, Marek, 1983-  
Defeasibility in legal theory : what is actually 

defeasible? / Marek Káčer 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 100, 

special issue (2017), strany 28-40 

teorie práva 

právní filozofie 

Lindahl, Lars  
Legal power : the basic definition / Lars Lindahl, 

David Reidhaw 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

2 (2017), strany 158-185 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

Muniz Lopes, Pedro  
The syntax of principles : genericity as a logical 

distinction between rules and principles/ Pedro 

Muniz Lopes 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

4 (2017), strany 471-490 

teorie práva 

právní filozofie 

 

 

 



15 

 

Perin Shecaira, Fábio  
Legal argument from scholarly authority / Fábio 

Perin Shecaira 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

3 (2017), strany 305-321 

teorie práva 

právní filozofie 

Rodrigues-Blanco, Veronica  
One myth of the classical natural law theory : 

reflecting on the "thin" view of legal positivism / 

Veronica Rodrigu, 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 31, číslo 

1 (2018), strany 9-32 

teorie práva 

právní filozofie 

Schneider, Luc  
Juristische Argumentationsschemata / Luc 

Schneider 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 2 (2016), strany 217-244 

teorie práva 

právní filozofie 

Valentová, Vendulka  
Was emperor Joseph I a josephinist? / Vendulka 

Valentová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

7, číslo 3 (2017), strany 216-221 

právní dějiny 

právní filozofie 

Weinrib, Jacob  
When trumps clash : Dworkin and the doctrine of 

proportionality / Jacob Weinrib 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

3 (2017), strany 341-352 

teorie práva 

právní filozofie 

Willoweit, Dietmar  
Die Wiederkehr der privatechtlichen Rechtstheorie 

/ Dietmar Willoweit 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 3 (2016), strany 319-327 

teorie práva 

právní filozofie 

občanské právo hmotné 

Zaccaria, Giuseppe  
The disorder of legal sources and interpretation / 

Giuseppe Zaccaria 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 4 (2016), strany 385-396 

teorie práva 

právní filozofie 

Zaccaria, Giuseppe  
The people and populism / Giuseppe Zaccaria 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 31, číslo 

1 (2018), strany 33-48 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

PRÁVNÍ SOCIOLOGIE 

Kociołek-Pęksa, Anna  
Between history and sociology – remarks on 

differences in perceiving "legal culture" as a subject 

of interest by various disciplines of jurisprudence, 

particularly sociology of law and the disciplines of 

the history of law / Anna Kociołek-Pęksa, 

Władysław Pęksa 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

6, číslo 4 (2016), strany 209-225 

právní dějiny 

právní sociologie 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Concialdi, Pierre  
What does it mean to be rich? : some conceptual 

and empirical issues / Pierre Concialdi 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 20, číslo 1 (2018), strany 3-20 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Hrubý, Jiří  
Řízení o změně důchodu a jeho specifika z pohledu 

veřejného ochránce práv a soudní judikatury / Jiří 

Hrubý 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 3 (2018), strany 26-32 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Kalvoda, Aleš, 1973-  
Evidence pracovní doby / Aleš Kalvoda 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 4 (2018), strany 30-31 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Mlýnková, Alice  
Darování krve a krevní plazmy jako překážka v 

práci z pohledu zákoníku práce / Alice Mlýnková 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 2 (2018), strany 28-31 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 



16 

 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Mauerhofer, Volker  
"Wasserkraftwerke, Flusseintiefungen und 

nachträgliche Änderungen rechtskräftiger 

Bewilligungen" / Volker Mauerhofer, Gerhard 

Klasz 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

25, číslo 2 (2018), strany 49-64 

právo životního prostředí 

správní právo 

Vogl, Felix Karl  
"Rechtsprobleme des Kunstchnees" / Felix Karl 

Vogl 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

25, číslo 1 (2018), strany 5-11 

právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Born, Winifried  
Ausbildungsunterhalt : Pflicht der Eltern zur 

Finanzierung einer weiteren Ausbildung / Winifried 

Born 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 10 (2017), strany 

785-786 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Kreuter, Wolfgang  
Entwicklungen im Statusrecht 2016 / Wolfgang 

Kreuter 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 10 (2017), strany 

769-779 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Sanders, Anne  
Vater werden wird nun schwer : Das neue "Verbot 

der missbräuchlichen Anerkennung der 

Vaterschaft" / Anne Sanders 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 15 (2017), strany 

1189-1194 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

komunitární právo 

 

ŘÍMSKÉ PRÁVO 

Salák, Pavel, 1977-  
Návrat vojenského testamentu / Pavel Salák 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 4 (2017), strany 286-300 

právní dějiny 

římské právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Loveland, Ian  
Reforming the homelessness legislation? : 

exploring the constitutional and administrative 

legitimacy of judicial law-making / Ian Loveland 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 2 (2018), 

strany 299-323 

ústavní právo 

správní právo 

Maršálek, Pavel, 1970-  
Merklovo obecné právo správní a Pošvářovy 

obecné pojmy správního práva v komparativním 

kontextu / Pavel Maršálek 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 137-144 

právní dějiny 

teorie práva 

správní právo 

Mauerhofer, Volker  
"Wasserkraftwerke, Flusseintiefungen und 

nachträgliche Änderungen rechtskräftiger 

Bewilligungen" / Volker Mauerhofer, Gerhard 

Klasz 

Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 

25, číslo 2 (2018), strany 49-64 

právo životního prostředí 

správní právo 

Vondráčková, Pavlína 1979-  
Kontrola včera, dnes a zítra / Pavlína Vondráčková 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 1 (2018), strany 55-66 

právní dějiny 

správní právo 

 

 

 



17 

 

STÁTOVĚDA 

Olechowski, Thomas, 1973-  
Hans Kelsen a založení Československa / Thomas 

Olechowski 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 13-22 

ústavní právo 

státověda 

právní dějiny 

teorie práva 

TEORIE PRÁVA 

Adrian, Axel  
Der Richterautomat ist möglich – Semantik ist nur 

eine Illusion / Axel Adrian 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 48, 

číslo 1 (2017), strany 77-122 

teorie práva 

právní filozofie 

Bárány, Eduard, 1955-  
Law on the road from postmodern situation / 

Eduard Bárány 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 100, 

special issue (2017), strany 2-9 

teorie práva 

právní filozofie 

Beran, Karel, 1975-  
Osoba jako "bod přičitatelnosti" / Karel Beran 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 6 (2017), strany 501-522 

teorie práva 

Berdisová, Lucia, 1982-  
International human rights law before the 

constututional court of the Slovak republic / Lucia 

Berdisová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 100, 

special issue (2017), strany 10-27 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

Bix, Brian H.  
The promise and problems of universal, general 

theories of contract law / Brian H. Bix 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

4 (2017), strany 391-402 

teorie práva 

právní filozofie 

 

Bunikowski, Dawid  
The origins of open texture in language and legal 

philosophies in Oxford and Cambridge / Dawid 

Bunikowski 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 2 (2016), strany 141-164 

teorie práva 

právní filozofie 

Káčer, Marek, 1983-  
Defeasibility in legal theory : what is actually 

defeasible? / Marek Káčer 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 100, 

special issue (2017), strany 28-40 

teorie práva 

právní filozofie 

Kammerhofer, Jörg 1963-  
Stupňovitá struktura mezinárodního práva : 

strukturální analýza namísto mystiky pramenů / 

Jörg Kammerhofer 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 55-70 

právní dějiny 

teorie práva 

mezinárodní právo veřejné 

Lindahl, Lars  
Legal power : the basic definition / Lars Lindahl, 

David Reidhaw 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

2 (2017), strany 158-185 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

Malý, Karel, 1930-  
Hans Kelsen v archivních dokumentech Karlovy 

univerzity v Praze / Karel Malý 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 23-30 

právní dějiny 

teorie práva 

Malý, Karel, 1930-  
O strážci ústavy a podstatě práva – spor Hanse 

Kelsena a Carla Schmitta / Karel Malý 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 81-92 

právní dějiny 

teorie práva 

 

 

 



18 

 

Maršálek, Pavel, 1970-  
Merklovo obecné právo správní a Pošvářovy 

obecné pojmy správního práva v komparativním 

kontextu / Pavel Maršálek 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 137-144 

právní dějiny 

teorie práva 

správní právo 

Muniz Lopes, Pedro  
The syntax of principles : genericity as a logical 

distinction between rules and principles/ Pedro 

Muniz Lopes 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

4 (2017), strany 471-490 

teorie práva 

právní filozofie 

Olechowski, Thomas, 1973-  
Hans Kelsen a založení Československa / Thomas 

Olechowski 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 13-22 

ústavní právo 

státověda 

právní dějiny 

teorie práva 

Perin Shecaira, Fábio  
Legal argument from scholarly authority / Fábio 

Perin Shecaira 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

3 (2017), strany 305-321 

teorie práva 

právní filozofie 

Rodrigues-Blanco, Veronica  
One myth of the classical natural law theory : 

reflecting on the "thin" view of legal positivism / 

Veronica Rodrigu, 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 31, číslo 

1 (2018), strany 9-32 

teorie práva 

právní filozofie 

Schambeck, Herbert, 1934-  
Hans Kelsen na prahu 21. století / Herbert 

Schambeck 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 145-154 

právní dějiny 

teorie práva 

 

 

Schneider, Luc  
Juristische Argumentationsschemata / Luc 

Schneider 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 2 (2016), strany 217-244 

teorie práva 

právní filozofie 

Šejvl, Michal, 1974-  
Lidská práva jako diskursivní pojem / Michal Šejvl 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 6 (2017), strany 473-500 

ústavní právo 

teorie práva 

Šturma, Pavel, 1963-  
Kelsen jako předchůdce dnešního 

mezinárodněprávního konstitucionalismu? / Pavel 

Šturma 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 41-54 

právní dějiny 

teorie práva 

mezinárodní právo veřejné 

Weinrib, Jacob  
When trumps clash : Dworkin and the doctrine of 

proportionality / Jacob Weinrib 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

3 (2017), strany 341-352 

teorie práva 

právní filozofie 

Willoweit, Dietmar  
Die Wiederkehr der privatechtlichen Rechtstheorie 

/ Dietmar Willoweit 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 3 (2016), strany 319-327 

teorie práva 

právní filozofie 

občanské právo hmotné 

Zaccaria, Giuseppe  
The disorder of legal sources and interpretation / 

Giuseppe Zaccaria 

Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Ročník 47, 

číslo 4 (2016), strany 385-396 

teorie práva 

právní filozofie 

Zaccaria, Giuseppe  
The people and populism / Giuseppe Zaccaria 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 31, číslo 

1 (2018), strany 33-48 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 



19 

 

Zeleny, Klaus, 1966-  
Hans Kelsen jako politický člověk / Klaus Zeleny 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 107-122 

právní dějiny 

teorie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Boroš, Milan 1976-  
Profesor Vladimír Solnař : významná osobnosť 

vedy trestného práva (pripomienka jubilea) / Milan 

Boroš 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 2 (2017), strany 152-156 

právní dějiny 

trestní právo 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Aleškova, Irina Alexandrovna  
Sudebnyj precedent kak istočnik prava v svete 

sovremennych tendencij v Rossiji / Irina 

Alexandrovna Aleškova, Irina Alexandrovna 

Dudko 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 6 

(2017), strany 17-25 

ústavní právo 

Belling, Vojtěch, 1981-  
Výjimečný stav a hranice právního státu / Vojtěch 

Belling 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 3 (2018), strany 200-220 

ústavní právo 

Berdisová, Lucia, 1982-  
International human rights law before the 

constututional court of the Slovak republic / Lucia 

Berdisová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 100, 

special issue (2017), strany 10-27 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

Bílková, Veronika, 1975-  
Urážka hlavy státu jako trestný čin? / Veronika 

Bílková 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 3 (2018), strany 169-186 

ústavní právo 

 

Dostál, Martin, 1968-  
Ústavní specifika dvou posledních nominací k 

Nejvyššímu soudu Spojených států / Martin Dostál 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 3 (2018), strany 236-250 

ústavní právo 

Gicu, Margarita Aleksejevna  
Sudebnyj precedent kak istočnik prava v svete 

sovremennych tendencij v Rossiji / Margarita 

Aleksejevna Gicu 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 6 

(2017), strany 5-16 

ústavní právo 

Gregor, Martin, 1992-  
Právo zdravotníckeho pracovníka na výhradu vo 

svedomí vo svetle národnej a medzinárodnej úpravy 

/ Martin Gregor 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 1 (2018), strany 17-

31 

ústavní právo 

kanonické právo 

mezinárodní právo soukromé 

Hazell, Robert  
Judicial input into parliamentary legislation / 

Robert Hazell 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 1 (2018), 

strany 106-127 

ústavní právo 

Jabloner, Clemens, 1948-  
Právní teorie a ústavní legislativní proces / Clemens 

Jabloner 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 31-40 

ústavní právo 

Králík, Lukáš  
Tvorba a publikace judikatury / Lukáš Králík 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 4 (2018), strany 320-332 

ústavní právo 

Krasnov, Michail Alexandrovič  
"Nejtral´naja vlasť" B. Konstana i "prezidentskij 

arbitraž" Š. de Gollja / Michail Alexandrovič 

Krasnov 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 6 

(2017), strany 60-69 

ústavní právo 

 

 



20 

 

Kudrna, Jan, 1976  
Ústavní rámec zajišťování bezpečnosti České 

republiky – zhodnocení současného stavu a úvahy 

de lege ferenda / Jan Kudrna 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 159-174 

ústavní právo 

Lindahl, Lars  
Legal power : the basic definition / Lars Lindahl, 

David Reidhaw 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 30, číslo 

2 (2017), strany 158-185 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

Loveland, Ian  
Reforming the homelessness legislation? : 

exploring the constitutional and administrative 

legitimacy of judicial law-making / Ian Loveland 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 2 (2018), 

strany 299-323 

ústavní právo 

správní právo 

Ludwikowski, Rett R.  
Demokracja elektorska i populistyczna z 

perspektywy wyboru D. Trumpa na prezydenta 

USA / Rett R. Ludwikowski 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 73, 

číslo 1 (2018), strany 40-50 

ústavní právo 

Małajny, Ryszard M.  
Pojęcie konstytucji / Ryszard M. Małajny 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 73, 

číslo 2 (2018), strany 3-22 

ústavní právo 

Olechowski, Thomas, 1973-  
Hans Kelsen a založení Československa / Thomas 

Olechowski 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 13-22 

ústavní právo 

státověda 

právní dějiny 

teorie práva 

Ondřejek, Pavel, 1982-  
Polemika o strážci ústavy v kontextu současných 

debat o dělbě moci / Pavel Ondřejek 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 4 (2017), strany 93-106 

ústavní právo 

 

Papoušková, Tereza  
Advokáti před Ústavním soudem : a jakých 

okolností se na něj obrací? / Tereza Papoušková 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 1 (2018), strany 28-41 

ústavní právo 

Rawlings, Richard  
The strange reconstitution of Wales / Richard 

Rawlings 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 1 (2018), 

strany 62-83 

ústavní právo 

Šámal, Pavel, 1953-  
Postavení Nejvyššího soudu v právním státě a jeho 

role při sjednocování judikatury / Pavel Šámal 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 4 (2018), strany 283-302 

ústavní právo 

Šejvl, Michal, 1974-  
Lidská práva jako diskursivní pojem / Michal Šejvl 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 6 (2017), strany 473-500 

ústavní právo 

teorie práva 

Zaccaria, Giuseppe  
The people and populism / Giuseppe Zaccaria 

Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Ročník 31, číslo 

1 (2018), strany 33-48 

teorie práva 

právní filozofie 

ústavní právo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

